

عنوان مقاله:

بررسی میزان رعایت آیین اخلاق حرفه ای در عملکرد پرستاری از دیدگاه پرستاران، دانشجویان و بیماران

محل انتشار:

فصلنامه خانواده و بهداشت، دوره 13، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 0

نویسندگان:

کلتوم اکبرنتاج بیشه - استادیار، گروه پرستاری، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران

فروزان رستمی - استادیار و رئیس دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس

آذر رضانی - دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ساری، ساری، گروه پرستاری ایران،

حمیرا اکبر زاده - دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ساری، ساری، گروه پرستاری ایران،

سمیه طالبی - دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ساری، ساری، گروه پرستاری ایران،

حوا عبدی - گروه پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ساری، ساری، ایران دی

خلاصه مقاله:

مقدمه و هدف: رعایت ضوابط اخلاقی در کار پرستاری منجر به بهبود خدمات پرستاری می شود. این پژوهش با هدف تعیین میزان رعایت آیین اخلاق حرفه ای در عملکرد پرستاری از دیدگاه پرستاران، دانشجویان و بیماران مراکز آموزشی درمانی دانشگاه علوم پزشکی و تامین اجتماعی مازندران در سال ۱۳۹۸ انجام شده است. مواد و روش ها: این پژوهش توصیفی- تحلیلی از نوع مقطعی با مشارکت ۲۹۹ پرستار و ۲۸۷ دانشجوی پرستاری به شیوه سرشماری و ۳۸۴ بیمار بستری با استفاده از نمونه گیری خوشه ای در بخش های داخلی-جراحی و زنان بیمارستان های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و تامین اجتماعی مازندران انجام شد. ابزار پژوهش پرسشنامه های مشتمل بر ۳۱ سوال ویژه جامعه پرستاران، ۲۲ سوال برای جامعه دانشجویان و نیز ۲۲ سوال ویژه جامعه بیماران بود. داده ها با استفاده از شاخص های آمار توصیفی و آزمون کای دو، همبستگی و آزمون های کروسکال والیس و من ویتنی تجزیه و تحلیل شد. یافته ها: رعایت آیین اخلاق حرفه ای از دیدگاه پرستاران و دانشجویان و بیماران در ابعاد مسئولیت پذیری به ترتیب ۵/۵۱، ۶/۴۴ و ۷/۶۱ درصد، ارتقاء کیفیت مراقبت از بیمار به ترتیب ۱/۳۹، ۷/۷۸ و ۲/۵۶ درصد و احترام به بیمار به ترتیب ۵/۵۹، ۲/۳۶ و ۲/۶۳ درصد مطلوب بود. همچنین بین دیدگاه پرستاران، دانشجویان و بیماران در هر سه بعد تفاوت معنی داری مشاهده شد ($P < 0.05$) و بیشترین میانگین رعایت ابعاد اخلاق حرفه ای در پرستاران مشاهده گردید. نتیجه گیری: با توجه به نتایج پژوهش آموزش و برگزاری دوره های بازآموزی موثر کادر پرستاری و نیز آموزش کدهای اخلاق حرفه ای در واحد درسی و کارگاه مرتبط با آن به دانشجویان پرستاری با هدف بالا بردن آگاهی آنها و عملکرد و کیفیت مراقبت بهداشتی بهینه تر تاکید و پیشنهاد می گردد.

کلمات کلیدی:

اخلاق حرفه ای، کادر پرستاری، بیماران بستری، دانشجویان پرستاری، علوم پزشکی، تامین اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1692113>



